PAGE
2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

И ДОРОЖНОГО КОМПЛЕКСА

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 01.10.2014 г.

                       № 75
О внесении изменений в приказ департамента

жилищно-коммунального и дорожного

комплекса Кемеровской области

от 30.07.2012 № 42 «Об утверждении
административного регламента предоставления
государственной услуги «Выдача разрешений
на ввод в эксплуатацию пересечений или
примыканий, строительство, реконструкция
которых осуществлены в отношении автомобильных
дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения Кемеровской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию пересечений или примыканий, строительство, реконструкция которых осуществлены в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Кемеровской области», утвержденный  приказом департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области от 30.07.2012 № 42 (в редакции приказа департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области от 25.03.2013 № 30), следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.5 после  абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета»,  №95, 05.05.2006);».

1.2. В пунктах 2.13.1, 2.13.2 подраздела 2.13 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

1.3. Подраздел 5.3 изложить  в следующей редакции:

«5.3. Перечень оснований для отказа в удовлетворении жалобы

5.3.1.Наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям.

5.3.2. Подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.3.3. Наличие решения по жалобе, принятого ранее  в  отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы.».

2. Настоящий приказ подлежит размещению на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области» и на официальном сайте департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника департамента                                                      Д.Н.Рябцев